
Qëndra Kombëtare e Kinematografisë

RAPORTI I MONITORIMIT

8/mujori  2018

Situata financiare e shpenzimeve për periudhën Janar-Gusht 2018 paraqitet si më poshte vijon:

ne 000/leke

Mbështetja e Veprimtarisë 
Kinematografike Plani vjetor Fakti 8/ mujor % e realizimit
Shpenzime korrente 162,403               107,576                  66.24                        
Shpenzime kapitale 2,000                  780                        39.00                        
Totali i QKK 164,403               108,356                  

Të ardhurat e realizuara për 8/mujorin e  vitit 2018 janë 3.277mije lekë 
dhe derdhen 100% në buxhet.
Gjatë 8/m të  v. 2018 janë financuer gjithsej  74 projekte kinematografike,

Titullari i institucionit Nepunesi Autorizues

Ilir BUTKA Arben LAMI



Shtojca Nr. 7 "Raporti i Shpenzimeve Faktike të Programit sipas Artikujve Buxhetore"
000/leke

Grupi Kodi 1057001

Programi Titulli
mbesh.ekonomike e 
vep.kinematografike

(1) (2) (3) (4) (5)=(2)-(4)
Artikulli MTBP Buxheti Buxheti i 8/ m I viti 2018 Diferenca
Kodi Emri Plan 2018 2018 Rishikuar 2018 2018

600 7,992.0 7,992.0 7,992.0 5,068.0 2,924.0
601 1,308.0 1,308.0 1,308.0 825.0 483.0
602 4,000.0 4,000.0 4,000.0 1,854.0 2,146.0
603 0.0
604 130,400.0 130,400.0 130,400.0 82,047.0 48,353.0
605 18,600.0 18,600.0 18,600.0 17,677.0 923.0
606 103.0 103.0 103.0 0.0

Nen-Totali 162,300.0 162,403.0 162,403.0 107,574.0 54,829.0
230 0.0
231 2,000.0 2,000.0 2,000.0 780.0 1,220.0
232 0.0

Nen -Totali 2,000.0 2,000.0 2,000.0 780.0
0.0

Totali 164,300.0 164,403.0 164,403.0 108,354.0 56,049.0

Jashte Buxhetore 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali (korrente + kapitale + jashte buxhetore) 164,300.0 164,403.0 164,403.0 108,354.0 56,049.0

Emri I Butka Emri Arben Lami
Firma Firma

Data 26.08.2018 Data 26.08.2018

Transferta Korente të Huaja
Trans per Buxh. Fam. & Individ

Korrente dhe Kapitale

Drejtuesi i 
Ekipit 
Menaxhues 
të Programit

Nepunesi 
autorizues

Kapitale të Trupëzuara
Transferta Kapitale
Shpenzime Kapitale

57

8820

Totali Shpenzimeve

Paga

Shpenzime Korrente
Kapitale të Patrupëzuara

Sigurime Shoqërore
Mallra dhe Shërbime të Tjera
Subvencione
Transferta Korente të Brendshme



Shtojca Nr. 8 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

000/leke

Emri i Grupit Kodi i Grupit 57

 
Programet PBA Budget 8/mujori I Diferenca
Titulli Emri Plan 2018 2018 2018 2018

08220 164,300.0 164,403.0 108,354.0 56,049.0

164,300.0 164,403.0 108,354.0 56,049.0

Emri Arben Lami
Firma
Data 26.08.2018

Qendra Kombetare e Kinematografise

Shpenzimet e institucionit

Mbeshtetje ekonom.e veprimtarise kinematografike

Totali i Shpenzimeve te QKK

Nepunesi I 
autorizuar



Shtojca Nr.9 "Raporti i Realizimit të Rezultateve të Programit"

Grupi Kodi 1057001

Programi Titulli Mb.ekonomike

Kodi I Sasia e Sasia e

Rezultatit Emri i Rezultatit
Njësia 
Matëse Planifikuar Realizuar Plotesisht Pjesërisht Aspak

A
Proj.per filma artist.me 
metrazh te gjate numer 7.0 7.0 2.0 5.0

Duhet theksuar  qe ky produkt eshte shume 
specifik dmth kur themi financim I f.artistk kjo 
parashikon ne buxhet  financimin e nje pjese te 
ketij produkti pasi koha e realizimit te tij varet nga 
ecuria e projektit filmik e cili ndahet ne faza 
financimi I cili mund te zgjasi deri ne 3 vjet 

B
Proj.per filma art.veper e 
pare numer 5.0 5.0 1.0 4.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

c
proj.per film te shkurter 
artistik numer 8.0 8.0 0.0 2.0 6.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt `

D Proj. per filma dokumentare numer 5.0 5.0 0.0 4.0 1.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

E
Proj.per filma vizatimore 
(Animuar) numer 6.0 6.0 0.0 3.0 3.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

F
proj.per film te gjate artistik 
indipendent numer 10.0 10.0 2.0 3.0 5.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

G
proj.per film te shkurter 
artistik indipendent numer 9.0 9.0 1.0 2.0 6.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

H 
Proj.per filma dokumentare  
indipendent numer 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

J Proj.Filmash Minority numer 9.0 9.0 2.0 3.0 4.0 Komenti I mesiperm vlen edhe per kete produkt

K Festivale ndekombetare numer 2.0 2.0 2.0 0.0 0.0

L Festivale  brenda vendit numer 6.0 6.0 4.0 1.0 1.0

LL
Proj.te ndryshme 
kin.(pasproduksion etj) numer 7.0 7.0 3.0 2.0 2.0

74.0 74.0 17.0 29.0 28.0

Emri: Ilir Butka Emri Arben Lami
Firma Firma

26.08.2018 Data 26.08.2018

57

8220

Realizimi 8-mujor I
Komente

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 
Programit

Sekretari i 
Përgjithshëm
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